Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов второго созыва

(двенадцатая сессия)

Отменено Решением №209 от 27.02.2003г.

Р Е Ш Е Н И Е

В ред. Решения №198 от 25.12.2002 г.

от 21 июня 2002 года
№ 153

Об утверждении Положения «О предоставлении гражданам дополнительных муниципальных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.

Собрание депутатов решает:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О предоставлении гражданам дополнительных муниципальных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг»

2. Данное решение вступает в силу с 10 июня 2002 года.

Глава муниципального образования                                А.Л.Варакин

Утверждено

Решением Собрания депутатов

от  21  июня  2002  года № 153.

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении гражданам дополнительных муниципальных субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг.

(в ред. Решения №198 от 25.12.2002г.)

1. Дополнительные муниципальные субсидии (далее – дополнительные субсидии) предоставляются гражданам в качестве дополнительной меры социальной защиты.

2. Граждане признаются нуждающимися в получении дополнительных субсидий при наличии следующих условий:

· занимаемая жилая площадь превышает федеральный стандарт социальной нормы площади жилья;

· общая сумма платежа за жилищно – коммунальные услуги с учетом предоставленных льгот и субсидий превышает муниципальный стандарт максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.

3. Дополнительные субсидии предоставляются гражданам в соответствии с Порядком предоставления гражданам субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг на территории Архангельской области, утвержденном постановлением администрации Архангельской области от 9 августа 2002 года №164.

4. Размер дополнительной субсидии определяется как разница между установленным на данный период времени размером оплаты жилья и коммунальных услуг (с учетом предоставленных льгот и субсидий) и муниципальным стандартом максимально допустимой доли собственных расходов граждан на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.

5. Расходы, связанные с предоставлением гражданам дополнительных субсидий, предприятиям возмещаются Комитетом социальной защиты населения администрации муниципального образования поквартально в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

6. Возмещение расходов, связанных с предоставлением гражданам дополнительных субсидий, осуществляется на основании предоставляемых предприятиями следующих документов:

-договоров, заключенных Комитетом социальной защиты населения с предприятиями, предоставляющими дополнительные субсидии;

-документов, подтверждающих расходы предприятий на предоставление дополнительных субсидий (списки – реестры ).

Указанные списки– реестры должны содержать информацию о конкретном получателе дополнительных субсидий (Ф.И.О., адрес) и сумму расходов, связанных с предоставлением дополнительных субсидий.

7. Финансово– экономическое управление администрации осуществляет финансирование Комитета социальной защиты населения администрации для возмещения расходов, связанных с предоставлением гражданам дополнительных субсидий, в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета, утвержденными лимитами бюджетных обязательств, фактическим поступлением доходов в местный бюджет.

010206211530